
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2023.gada 21.martā 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.13
30

                             (protokols Nr.3) 

 

Sēdi atklāj plkst. 13
30 

 

Sēdi vada – pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs Aivars 

Trūlis. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede Iveta Ekmane. 

 

Piedalās 

Deputāti: Jāzeps Dobkevičs, Ivars Plivčs, Armands Pudniks,  Aivars Trūlis, Janīna Vanaga, Ēriks 

Zaikovskis. 

 

Nepiedalās: Jānis Tukāns (darbnespēja). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ā.Leonoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

I.Vorslova, Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

K.Pauniņš, Juriskonsults; 

S.Puncule-Japiņa, Vecākā juriskonsulte; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors; 

V.Magidas, Krāslavas novada centralās bibliotēkas direktore. 

 

Balso par sēdes darba kārtību. 

 

       Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (J.Dobkevičs, I.Plivčs, A.Pudniks, A.Trūlis, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 
 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Krāslavas novada bibliotēku maksas pakalpojumiem 

mailto:dome@kraslava.lv


2. Par bibliotēku nolikumu apstiprināšanu 

3. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Krāslavas novada invalīdu sporta un 

rehabilitācijas klubs “Krāslava”” 

4. Par kultūras un tūrisma pārvaldes izveidošanu 

5. Par metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu 

 

 

1.§ 

Par Krāslavas novada bibliotēku maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo:A.Trūlis. 

Balso par visiem lēmumprojektiem kopā. 

   

  Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (J.Dobkevičs, I.Plivčs, A.Pudniks, A.Trūlis, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 
 

1.1 

Par Dagdas bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Dagdas bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Dagdas bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Dagdas novada pašvaldības bibliotēku maksas pakalpojumu 

cenrādi, kas apstiprināts 2016.gada 21.jūlija Dagdas novada pašvaldības domes sēdē 

(protokols Nr.8, 7.§). 

 

Pielikumā: Dagdas bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada bibliotēku 

cenrāži) 

 

 

1.2 

Par Aulejas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Aulejas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Aulejas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā  ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Aulejas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Aulejas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 



1.3 

 Par Izvaltas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto Izvaltas pagasta 

bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Izvaltas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Izvaltas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Izvaltas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

1.4 

 Par Indras pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Indras pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Indras pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Indras pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Indras pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

 

1.5 

 Par Kombuļu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Kombuļu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Kombuļu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Kombuļu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Kombuļu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 



1.6 

 Par Kalniešu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Kalniešu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Kalniešu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Kalniešu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Kalniešu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

 

1.7 

 Par Piedrujas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Piedrujas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Piedrujas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Piedrujas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Piedrujas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

 

1.8 

 Par Robežnieku pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Robežnieku pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Robežnieku pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Robežnieku pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, 

kas apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 



Pielikumā: Robežnieku pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

 

1.9 

 Par Skaista pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Skaistas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Skaistas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Skaistas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Skaistas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

 

1.10 

 Par Ūdrīšu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Ūdrīšu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ūdrīšu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ūdrīšu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2011.gada 26.maija Krāslavas novada domes sēdē (protokols Nr.6, 9§). 

 

Pielikumā: Ūdrīšu pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

 

1.11 

 Par Grāveru pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Grāveru pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Grāveru pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 



2. Atzīt par spēku zaudējušu Grāveru pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2009.gada 30.septembra Aglonas novada domes  sēdē (lēmums Nr. 14). 

 

Pielikumā: Grāveru pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

1.12 

 Par Šķeltovas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Šķeltovas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Šķeltovas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Šķeltovas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, kas 

apstiprināts 2009.gada 30.septembra Aglonas novada domes  sēdē (lēmums Nr. 14). 

 

Pielikumā: Šķeltovas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 

1.13 

 Par Kastuļinas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Kastuļinas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Kastuļinas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Kastuļinas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādi, 

kas apstiprināts 2009.gada 30.septembra Aglonas novada domes  sēdē (lēmums Nr. 14). 

 

Pielikumā: Kastuļinas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis (Krāslavas novada 

bibliotēku cenrāži) 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos: I.Vroslova 

 

 

2.§ 
Par bibliotēku nolikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo:A.Trūlis. 

Balso par visiem lēmumprojektiem kopā. 



   

  Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (J.Dobkevičs, I.Plivčs, A.Pudniks, A.Trūlis, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 
 

 

2.1 

Par Krāslavas novada centrālās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Krāslavas novada centrālās bibliotēkas 08.03.2023. vēstuli Nr.1.13/4, 

apstiprināt Krāslavas novada centrālās bibliotēkas nolikumu. 

 

Pielikumā: 1. Krāslavas novada centrālas bibliotēkas vēstule Nr.1.13/4, 

                    2. Krāslavas novada centrālās bibliotēkas nolikums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

 

2.2 

Par Dagdas bibliotēkas nolikuma un noteikumu apstiprināšanu 

 

apstiprināt 2.2.1 Dagdas bibliotēkas nolikumu; 

        2.2.2 Dagdas bibliotēkas un tās struktūrvienības lietošanas noteikumus. 

 

Pielikumā: 1. Dagdas bibliotēkas nolikums; 

       2. Dagdas bibliotēkas un tās struktūrvienības lietošanas noteikumi. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības juriskonsults: K.Pauninš 

 

2.3 

Par pagastu bibliotēku nolikumu, lietošanas noteikumu 

un datorlietošanas noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Krāslavas novada centrālās bibliotēkas 08.03.2023. vēstuli Nr.1.13/4, 

apstiprināt: 

2.3.1 Indras pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.2 Izvaltas pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.3 Skaistas pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.4 Kaplavas pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.5 Kalniešu pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 



2.3.6 Kombuļu pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.7 Aulejas pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.8 Ūdrīšu pagasta Augstkalnes bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un 

datorlietošanas noteikumus; 

2.3.9 Piedrujas pagasta bibliotēkas  nolikumu, lietošanas noteikumus un datorlietošanas 

noteikumus; 

2.3.10 Robežnieku pagasta bibliotēkas nolikumu, lietošanas noteikumus un 

datorlietošanas noteikumus. 

 

Pielikumā: Pagastu bibliotēku nolikumi, lietošanas noteikumi un datorlietošanas 

noteikumi 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

 

3.§ 
Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Krāslavas novada invalīdu sporta un 

rehabilitācijas klubs “Krāslava”” 

 

Ziņo:A.Trūlis. 

Debatēs piedalās: I.Plivčs. 

    

  1. Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas 

novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada 

pašvaldības finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot biedrības 

“Krāslavas novada invalīdu sporta un rehabilitācijas kluba “Krāslava”” iesniegumu,  

 

atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (J.Dobkevičs, I.Plivčs, A.Pudniks, A.Trūlis, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

piešķirt finansējumu EUR 2912 (divi tūkstoši deviņi simti divpadsmit euro 00 centi) 

apmērā biedrībai “Krāslavas novada invalīdu sporta un rehabilitācijas klubs “Krāslava”” mobilā 

kāpņgājēja iegādei. 

 

  2. Finansējumu piešķirt no Krāslavas novada pašvaldības budžetā biedrību atbalstam 

plānotajiem līdzekļiem (EKK3200) un izlietot 2023.gadā. 

Pielikumā: biedrības “Krāslavas novada invalīdu sporta un rehabilitācijas klubs 

“Krāslava”” 14.02.2023. iesniegums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos: I.Vroslova 

 



4.§ 
Par kultūras un tūrisma pārvaldes izveidošanu 

 

Ziņo:A.Trūlis, I.Vorslova (Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos), V.Magidas, 

(Krāslavas novada centrālās bibliotēkas direktore). 

Debatēs piedalās: I.Plivčs, A.Pudniks, J.Dobkevičs,  

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktā noteiktās autonomās funkcijas šobrīd 

Krāslavas novada pašvaldībā pilda sekojošas pašvaldības iestādes un iestāžu struktūrvienības- 

Krāslavas kultūras nams, Aulejas, Indras, Izvaltas, Kalniešu, Kombuļu, Piedrujas, Robežnieku, 

Skaistas, Ūdrīšu pagastu pārvalžu struktūrvienības- attiecīgās pagasta pārvaldes tautas nami un 

bibliotēkas, Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienību Grāveru, Kaplavas, Kastuļinas, 

Šķeltovas pagasta pārvalžu tautas/kultūras nami un bibliotēkas, Krāslavas novada centrālā 

bibliotēka (un tās struktūrvienība Krāslavas pagastā), Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

iestāde “Dagdas bibliotēka” (un tajā esošās struktūrvienības- Andrupenes Andzeļu, Asūnes, 

Bērziņu, Ezernieku, Konstantinovas, Ķepovas, Svariņu, Šķaunes pagastu bibliotēkas), Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienības iestāde “Dagdas Kultūras centrs” (un tajā esošās struktūrvienības), 

Krāslavas Vēstures un mākslas muzejs, Muzejs “Andrupenes lauku sēta”, Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības iestāde Dagdas Tūrisma informācijas centrs, Krāslavas novada pašvaldības 

struktūrvienība Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs, Indras pagasta pārvaldes 

struktūrvienība “Indras laimes muzejs” un Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

struktūrvienības “Ezernieku pagasta pārvalde” struktūrvienība “Jaundomes muižas Vides 

izglītības centrs un izstāžu zāle”. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir  

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Kultūras institūciju likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka kultūras institūcijas dibina 

valsts, pašvaldības vai privāto tiesību subjekti, savukārt šī likuma 5.pants un 13.pants nosaka, ka 

kultūras institūcijas dibina, reorganizē un likvidē saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē 

attiecīgo personu darbību. Pašvaldības savas kompetences un likumos paredzētajos ietvaros ir 

tiesīgas noteikt pašu dibināto kultūras institūciju darbības formas un pamatu. 

Lai optimizētu iestāžu darbu, nodrošinot kultūras un tūrisma aktivitāšu pieejamību 

iedzīvotājiem pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī lai nodrošinātu efektīvu resursu 

izmantošanu un pilnveidotu iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, ir nepieciešams mainīt 

Krāslavas novada pašvaldības kultūras un tūrisma jomas  pārvaldības modeli. Krāslavas novada 

kultūras iestāžu un struktūrvienību reorganizācijas rezultātā tiks izveidota jauna pašvaldības 

iestāde- Krāslavas novada kultūras un tūrisma pārvalde, kura īstenos pašvaldības funkciju – 

sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 27.pantu un 

30.panta otro daļu, Kultūras institūciju likuma 2.panta pirmo daļu, 5. un 13.pantu,: 

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (J.Dobkevičs, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis) „pret” nav, 1 „atturas” A.Pudniks, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. Izveidot pastarpinātās pārvaldes iestādi- Krāslavas  novada Kultūras un tūrisma pārvaldi, 

nosakot, ka iestāde uzsāk savu darbību ar 2023.gada 1.jūliju un tās tiešā pakļautībā atrodas 



šādas Pašvaldības dibinātas iestādes: 

1.1.Krāslavas kultūras nams; 

1.2.Dagdas Kultūras centrs; 

1.3.Krāslavas novada bibliotēka; 

1.4.Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs; 

1.5.Krāslavas novada muzejs. 

2. Ar 2023. gada 1. jūliju reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

kultūras nams”, pievienojot tai šādas pagastu pārvalžu un pašvaldības struktūrvienības:  

2.1.Aulejas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Aulejas tautas nams”;  

2.2.Indras pagasta pārvaldes struktūrvienību “Indras tautas nams”;  

2.3.Izvaltas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Izvaltas tautas nams”  

2.4. Kalniešu pagasta pārvaldes struktūrvienību “Kalniešu tautas nams”; 

2.5. Kombuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību “Kombuļu tautas nams”;  

2.6. Piedrujas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Piedrujas tautas nams”;  

2.7. Robežnieku pagasta pārvaldes struktūrvienību “Robežnieku tautas nams”;  

2.8. Skaistas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Skaistas tautas nams”;  

2.9. Ūdrīšu  pagasta pārvaldes struktūrvienību “Ūdrīšu tautas nams”;  

2.10. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Grāveru pagasta pārvalde”  

struktūrvienību “Grāveru kultūras  nams”;  

2.11. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Kastuļinas pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Kastuļinas tautas nams”;  

2.12. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Šķeltovas pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Šķeltovas tautas nams”;  

2.13. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Kaplavas pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Kaplavas tautas nams”. 

 

3. Ar 2023. gada 1. jūliju reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

novada centrālā bibliotēka”, nomainot nosaukumu uz “Krāslavas novada bibliotēka” un  

pievienojot tai šādas pagastu pārvalžu un pašvaldības struktūrvienības un Dagdas pilsētas 

un pagastu apvienības iestādi:  

3.1.Aulejas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Aulejas pagasta bibliotēka”;  

3.2.Indras pagasta pārvaldes struktūrvienību “Indras pagasta bibliotēka”;  

3.3.Izvaltas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Izvaltas pagasta bibliotēka”  

3.4. Kalniešu pagasta pārvaldes struktūrvienību “Kalniešu pagasta bibliotēka”; 

3.5. Kombuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību “Kombuļu pagasta bibliotēka”;  

3.6. Piedrujas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Piedrujas pagasta bibliotēka”;  

3.7. Robežnieku pagasta pārvaldes struktūrvienību “Robežnieku pagasta bibliotēka”;  

3.8. Skaistas pagasta pārvaldes struktūrvienību “Skaistas pagasta bibliotēka”;  

3.9. Ūdrīšu  pagasta pārvaldes struktūrvienību “Ūdrīšu pagasta bibliotēka”;  

3.10. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Grāveru pagasta pārvalde”  

struktūrvienību “Grāveru pagasta bibliotēka”;  

3.11. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Kastuļinas pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Kastuļinas pagasta bibliotēka”;  

3.12. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Šķeltovas pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Šķeltovas pagasta bibliotēka”;  

3.13. Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienības “Kaplavas pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Kaplavas pagasta bibliotēka”; 

3.14. Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādi “Dagdas bibliotēka”. 



 

4.  Ar 2023.gada 1.jūliju reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības struktūrvienību 

“Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs”, izveidojot jaunu iestādi “Krāslavas 

novada Tūrisma informācijas centrs” un pievienojot tai šādas Indras pagasta pārvaldes, 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādes un struktūrvienības:  

4.1.Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādi “Dagdas Tūrisma informācijas centrs”; 

4.2.Indras pagasta pārvaldes struktūrvienību “Indras Laimes muzejs”; 

4.3.Dagdas pilsētas un pagastu apvienības struktūrvienības “Ezernieku pagasta pārvalde” 

struktūrvienību “Jaundomes muižas Vides izglītības centrs un izstāžu zāle”. 

 

5. Ar 2023. gada 1.jūliju reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

Vēstures un mākslas muzejs” un Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādi “Muzejs 

“Andrupenes lauku sēta””, izveidojot jaunu Krāslavas novada pašvaldības iestādi 

“Krāslavas novada muzejs”. 

 

6. Ar 2023.gada 1.jūliju reorganizēt Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādi “Dagdas 

kultūras centrs”, izveidojot to kā Krāslavas novada pašvaldības iestādi. 

 

7. Noteikt, ka lēmuma 2.-6.punktos norādīto iestāžu un struktūrvienību finanšu, mantas, 

tiesību, saistību, lietvedības un arhīva pārņēmējs ir Krāslavas  novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde.  

8. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot kultūras un tūrisma iestāžu un 

struktūrvienību reorganizācijas komisiju/as. 

9. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 2023.gada 30.maijam normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un termiņos, brīdināt tā padotībā esošo lēmuma 2., 3., 4., 5.punktā 

uzskaitīto iestāžu un struktūrvienību vadītājus un struktūrvienību darbiniekus par 

reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās.  

10. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam līdz 

2023.gada 30.maijam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos, brīdināt tā 

padotībā esošo lēmuma 3., 4., 5., 6.punktā uzskaitīto iestāžu un struktūrvienību vadītājus 

un darbiniekus par reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

11. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Aulejas, Indras, Izvaltas, Kalniešu, Kombuļu, 

Piedrujas, Robežnieku, Skaistas, Ūdrīšu pagastu pārvalžu vadītājiem līdz 2023.gada 

30.maijam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos, brīdināt to padotībā esošo 

lēmuma 2.,3.,4.punktā uzskaitīto struktūrvienību darbiniekus par reorganizāciju un 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās.  

12. Uzdot 2., 3., 5., 6. punktā uzskaitīto iestāžu vadītājiem līdz 2023.gada 30.maijam 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos, brīdināt to padotībā esošos darbiniekus 

par reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

13. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

14.  Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram reģistrēt Valsts un pašvaldību 

institūciju reģistrā iestādi “Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde”, iestādi 

“Krāslavas novada muzejs” un iestādi “Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs”. 

15.  Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram izslēgt no Valsts un pašvaldību 

institūciju reģistra Dagdas bibliotēku, Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādi 

“Dagdas Tūrisma informācijas centrs”, Krāslavas Vēstures un mākslas muzeju un muzeju 

“Andrupenes lauku sēta”. 

16. Ar 2023.gada 1.jūniju izveidot jaunu amata vienību – Krāslavas  novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes vadītājs.  

17. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2023.gada 1.maijam organizēt 



Krāslavas  novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja amata kandidātu atlases 

konkursu. 

18. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram V.Aišpuram. 

19. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

Izpilddirektors V.Aišpurs 

 

 

5.§ 
Par metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu 

 

Ziņo:A.Trūlis, I.Vorslova (Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos). 

Debatēs piedalās: I.Plivčs, A.Pudniks. 

 

Saskaņā ar Kultūras centru likuma 2.panta otro daļu, pašvaldība tās administratīvajā 

teritorijā nodrošina kultūras centra funkciju īstenošanu un vismaz viena metodiskā kultūras 

centra darbību atbilstoši šā likuma 3. pantam, tai skaitā nodrošinot nepieciešamos finanšu, 

materiāltehniskos un personāla resursus. Likuma Pārejas noteikumu 3.punkts nosaka, ka līdz 

2023. gada 31. decembrim atbilstoši šā likuma 2. panta otrajā daļā noteiktajam nodrošina vismaz 

vienam savā administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā kultūras centra 

statusu. 

Pamatojoties uz Kultūras centru likuma 2.panta otro daļu, 

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (J.Dobkevičs, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis) „pret” nav, 1 „atturas” A.Pudniks, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

noteikt ar 2023. gada 1. jūliju Krāslavas novada pašvaldības iestādei “Krāslavas kultūras nams” 

metodiskā kultūras centra statusu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs: A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.15. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs            A.Trūlis 

 

 

 

 

    Pašvaldības lietvede                                                                                                I.Ekmane 

    22.03.2023. 

 


